Cum itaque nobilis ac magnificus vir scientia praeclarus, ingenio acutissi-
mus, modestus moribus atque omni doctrina praeditus, dominus Franciscus
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Lanczki, Polonus, qui sua florente aetate in celeberrimo Bononiensi studio
ac alibi assiduis exercitatus vigiliis, iuri pontifico et caesareo solicitam et
curiosam operam iugiter impendit et navavit ac actus scholasticos tam publice
quam privatim gessit, conferendo, arguendo, respondendo ac disputando
in iure canonico et civili fuerit legitime praesentatus perillustri ac reverendis-
simo domino, domino Alfonsio Paleoto, sacrae theologiae ac iuris utriusque
doctori celeberrismo cathedralisque ecclesiae Bononiensi archidiacono nec
non almi ac florentissimi Gymnasii Bononiae maiori cancellario meritissimo,
per magnificos ac generosos viros iuris utriusque doctores, excellentissimos
equites auratos ac comites, dominum Antonium Gypsium, dominum Ferran-
tem Vectium, dominum Joannem Morandum, dominum Horatium Bombel-
lum et reverendum dominum Joannem Baptistam Salimbenum, omnes cives
nobilesque Bononienses honorandissimos, examinandus et approbandus
in iure canonico et civili, et ob hoc se subiecerit arduo rigoroso ac tremendo
examini privato, omnium dominorum doctorum almi collegii iuris canonici
et civilis civitatis Bononiae. In quo quidem examine dictus dominus Francis-
cus Lanczki, puncta sibi assignata, miro ordine recitando et argumentis
acute et subtiliter non tam scholastico quam doctoreo quidem more respon-
dendo, adeo docte et bene se gessit ac ita et taliter se habuit, quod fuit ab
omnibus dicti almi collegii iuris canonici et civilis civitatis Bononiae docto-
ribus in iure pontificio et caesareo idoneus atque sufficiens habitus, tentus
et reputatus et ob id ab eis in dictis iuribus canonico et civili, et unanimiter
laudabiliter concorditer pari voto ac nemine penitus penitusque discrepante,
iure et benemerito approbatus, moxque fuerit idem dominus Franciscus
per eosdem promotores praefato perillustro ac reverendissimo domino
archidiacono etiam praesentatus propter doctoratus gradum in praedictis
iuribus canonico et civili assumendus.

Idcirco praefatus perillustris ac reverendissimus dominus Alfonsius Pa-
leotus, archidiaconus antedictus, consideratis scientia, moribus, virtutibus,
nobilitate, dexteritate ac singulari honestate, quibus eundem dominum Fran-
ciscum Altissimus et Omnipotens illustravit, prout in dictis suis examinibus
mirifice demonstravit, auctoritate eiusdem archidiaconatus officii, eidem
in hac parte concessa, nec non concilio et assensu omnium dominorum
doctorum praefatorum collegiorum ibidem existentium, et praevio processu
et debita informatione super religione et fide catholica de dicto domino Fran-
cisco, rite et legitime fata, adhibitisque testibus fide dignis desuper receptis
et examinatis factoque per eundem palam solenni professione et voto de fide
catholica verbis formalibus et praecisi contentis in bulla et litteris apostolicis
a sanctissimo domino nostro Pio papa IV expeditis, sub datum Romae Idibus
Novembris millesimo quingentesimo sexagesimo quarto praemissaque
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declaratione et pronuncia facta de eodem in Christianum fidelem et catholi-
cum, ac observatis omnibus aliis de quibus in dicta bulla prout latius constat,
instrumentum publicum rogatum per dominum Franciscum Barbadorum,
notarium ad praedicta specialiter electum et deputatum, eundem nobilem
ac magnificum virum dominum Franciscum Lanczki, Polonum, sibi praesen-
tatum, dixit, pronunciavit doctorem in iure canonico et civili constituit, fecit
atque creavit, dans atque tradens sibi, tanquam habili, sufficienti et idoneo,
licentiam plenissimam ac liberam et omnimodam auctoritatem, facultatem
et potestatem de caetero et in futurum in dictis facultatibus iuris canonici
et civilis legendi, glossandi, docendi, interpretandi, advocandi, iudicandi, con-
sulendi et magistralem cathedram ascendendi, caeterosque omnes et singu-
los actus doctoreos publice et privatim exercendi, Bononiae et ubique loco-
rum et terrarum, praesentium tenore, et illico ut idem dominus Franciscus
possessionem huiuscemodi doctoratus ab omnibus in posterum noscatur,
adeptus, praefatus dominus Horatius Bombellus suo nomine ac vice et nomi-
nibus domini Antonii Gypsii, domini Ferrantis Vectii, domini Joannis
Morandi et reverendi domini Joannis Baptistae Salimbeni, ipsius domini
Horatii Bombelli compromotores in iure canonico et civili, insignia ipsius
doctoratus eidem domino Francisco ut sua tersa, luculenta, eleganti ac eru-
dita oratione petiit hac forma tradidit. Nam primo libros iuris canonici
et civili clausos mox et apertos eidem in manibus praebuit. Secundo biretum
seu diadema doctorale capiti eiusdem domini Francisci imposuit, ipsumque
tertio annulo aureo nomine dictarum scientiarum iuris canonici et civilis
desponsavit, sibi pacis osculum magistrali cum benedictione feliciter exhi-
bendo, ut idem dominus Franciscus, doctor egregius, sic laureatus et insigni-
tus, felici coronetur in patria per eum qui trinus et unus regnat Deus per infi-
nita saeculorum saecula gloriosus.

Mandans dictus perillustris ac reverendissimus dominus Alfonsus Pa-
leotus, archidiaconus antedictus, mihi Annibali Rusticellio, notario infrascrip-
to, ac praefatus dominus Franciscus Lanczki, Polonus, doctor excellentissi-
mus et virtutibus ornatus, rogans me notarium praedictum et infrascriptum,
ut de praedictis omnibus publicum in privilegii forma conficiam instrumen-
tum muniendum autentico solito, consueto et ad hoc deputato sigillo praefati
perillustris ac reverendissimi domini archidiaconi pendente.

Datum et actum Bononiae, die Jovis quinta mensis Martii, sub anno a Nati-
vitate Domini nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo octogesimo
septimo, indictione quindecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris
et domini nostri, domini Sixti Divina Providentia papae quinti anno secundo,
praesentibus ibidem illustrissimo domino, domino Joanne marchione de Baffart
Gallo, reverendo domino Alberto Brzeziñski, magnificio domino Georgio
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Konopaczki, omnibus Polonis, et magnificio domino Antonio Peruzzino, Fo-
rosemproniensi, et aliis quamplurimis viris, testibus omnibus ad praedicta
adhibitis, vocatis atque rogatis. Ita est. Ego Alfonsus Paleotus, sacrae theolo-
giae et iuris utriusque doctor et archidiaconus nec non Almi Gymnasii Bono-
niensi maior cancellarius. Et ego Annibalus, domini Nestoris Rusticelli [fi-
lius], civis et notarius publicus Bononiensis, praefatique perillustris et reve-
rendissimi domini archidiaconi et maioris cancellarii scriba specialiter, quia
praemissis interfuit et de illis rogatus extiti, ideo hoc praesens publicum, in
forma privilegii aliena manu fideliter scriptum instrumentum, subscripsi et
subsignavi rogatus et deputatus”. [s. 533-538].

Krzysztof R. Prokop

The Archdeacons and Officials of Pomerania (Pommereln)
from 16th–18th cent. in the Manuscript Catalogue of Prelates
and Canons of the Cathedral Chapter in Vladislavia (Leslau)

by Rev. Stanislaus Chodynski

SUMMARY

The material published above consists of excerpts from the work – remaining
in the manuscript – of a nineteenth-century researcher of the history of the diocese
of Vladislavia (Wloclawek, Leslau), Rev. Stanislaus Chodynski (1836–1919), which
work was dedicated to the prosopography of the cathedral chapter of this one of the
oldest Polish bishoprics (founded in the 12th century). A compendium of over
a thousand pages, based on partly no longer existing archival material (damages
caused during World War II) and prepared with a high degree of criticism, it was
planned for publication in the inter-war period among the editions of the Polish
Academy of Arts and Sciences in Cracow, but printing did not take place then (for
reasons unknown). The current edition not only introduces to the scientific circula-
tion source information about nearly fifty (exactly 48) archdeacons and officials
of the Pomeranian part of then extensive Vladislavia diocese from the 16th–18th